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Obec Bašť
Zastupitelstvo obce Bašť

Zápis ze 30. zasedání Zastupitelstva obce Bašť konaného dne 14. 08. 2025 od 18.00 hod

Přítomni: Bc. Kateřina Nováková, Mgr. Petr Dušek, Eduard Chvátal, Ing. Adéla Kokešová, Ing.
Antonín Kreml, Radovan Krtil, Bc. Michal Pekárek, Mgr. Lucie Caltová, Mgr. Lenka Pátková

Omluveni: Blanka Jiříková (omluvena), Mgr. Vítězslav Kaliba, MPA (omluven), Ladislava Megerová,
DiS. (omluvena), Zuzana Schubertová (omluvena), Ing. Roman Slotty, Ph.D. (omluven), Bc. Jiří Vacek
(omluven)

Neomluveni:

Zahájení jednání zastupitelstva

Zasedání  zastupitelstva  obce Bašť  (dále  též  jako „zastupitelstvo“)  bylo  zahájeno v  18:00 hodin
starostkou obce Bc. Kateřinou Novákovou („dále jako „předsedající“).

Předsedající  konstatovala,  že  zasedání  zastupitelstva  bylo  dle  zákona  o  obcích  řádně  svoláno,
informace o termínu, místě a návrhu jeho programu byla obecním úřadem zveřejněna na úřední
desce a na elektronické úřední desce 06. 08. 2025. Předsedající konstatovala, že dle prezenční listiny
je přítomno 9 členů zastupitelstva z celkového počtu 15 členů, zastupitelstvo je tak usnášeníschopné
(dle ustanovení § 92 odst. 3. zákona o obcích).

Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Dále předsedající uvedla, že není pořizován zvukový
záznam jednání.

1.     Určení zapisovatele a ověřovatelů

Zapisovatelkou tohoto jednání byla určena: Mgr. Lenka Pátková
Ověřovatelé: Radovan Krtil, Ing. Adéla Kokešová

2.     Schválení programu

(Navrhovatel: Bc. Kateřina Nováková)
Navržený program jednání: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Vyhlášení VZ s názvem "Úprava křižovatky a nový chodník u obecního úřadu"
4. Rozhodnutí o výběru zhotovitele dokumentace k VZ s názvem " Zpracování
projektové dokumentace pro navýšení kapacity ČOV Bašť"
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5. Zrušení VZ s názvem "Výstavba modulární budovy - dětská skupina v obci Bašť"
6. Úpis nových akcií od společnosti VKM
7. Různé

Starostka přednesla návrh na změnu navrženého programu, a to z důvodu neodeslání pozvánky
zastupitelům.  V  návrhu  zůstane  pouze  bod,  s  nimž  se  mohli  seznámit  všichni  zastupitelé
prostřednictvím  emailové  zprávy,  která  jim  byla  doručena  dne  4.  8.  2025,  kde  byly  veškeré
podkladové materiály k tomuto bodu.

Nově navržený program:
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Úpis nových akcií od společnosti VKM
4. Různé

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje upravený program 30. schůze Zastupitelstva obce
Bašť.

Hlasování       Pro       9       Proti       0       Zdrželi se 0

Usnesení č. 1/30/2025 bylo přijato

3.     Úpis nových akcií od společnosti VKM

(Navrhovatel: Mgr. Lenka Pátková)
Obec Bašť je vlastníkem hromadné akcie na jméno o hodnotě 1 121 000kč společnosti Vodárny
Kladno  Mělník  a.s.  o  jmenovité  hodnotě  1  000Kč.  Na  konci  července  obci  přišlo  „Oznámení
o přednostním právu a veřejné nabídce na úpis akcií" od jmenované společnosti. Valná hromada
rozhodla o zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 29 998 683 Kč, a to úpisem 20 912 ks
kmenových akcií společnosti znějících na jméno o jmenovité hodnotě 1 000Kč. Protože patříme mezi
stávající  akcionáře, byli  jsme osloveni v prvním kole. Lhůta pro upsání nových akcií  s využitím
přednostního práva je do 18. 8. 2025.
Jako vlastníci akcií máme přednostní právo na upsání nových akcií odpovídajících navýšení jmenovité
hodnoty akcií, které vlastní obec. 

Zastupitelka Mgr. Caltová: Byli jsme přítomni na valné hromadě nebo ne? Odpověď: Nebyly, protože
starostka i uvolněná místostarostka měly program, který musely dodržet. Navíc je finanční účast
obce  na  společnosti  v  tak  minimální  výši,  že  sama  obec  není  schopná  cokoli  ovlivnit.  Pouze
při spojení s ostatními akcionáři.
Mgr.  Caltová:  Musíme  se  účastnit  valných  hromad,  abychom věděli,  z  jakého  důvodu  dochází
k navýšení akcií a jak společnost hospodaří. Budeme naším navýšením investovat cizí akce - v tomto
případě se jedná o modernizaci ČOV Mělník. 
Mgr. Caltová dále uvedla, že ze zápisu z poslední valné hromady vyplývá, že se volili nové orgány,
v představenstvu je pan Mgr. Havlíček, v dozorčí radě není nikdo od nás. V orgánech nemáme žádný
vliv.
Zastupitel  Ing.  Kreml:  Vodu nám zabezpečuje  VaK Beroun.  Je  někdo v  orgánech VaK Beroun.
Odpověď: Ve VaK Beroun nemáme vliv proto, protože nejsme akcionáři VaK Beroun. Nemáme jejich
akcie. To je pouze náš provozovatel. 
Diskuze k finanční účasti obce na modernizaci ČOV Mělník, Lobkowiczkém přivaděči, díly úpisu
nových akcií. O vložené peníze, které se nyní investují, vzroste i cena společnosti, potažmo akcií
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a jejich obchodovatelnost. Akcie můžeme kdykoli prodat. 
Diskuze k postavení obce ve společnosti VKM
Mgr. Caltová vznesla požadavek, aby v případě konání dalších valných hromad byla zajištěna účast
zástupce obce na jednání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce rozhodlo o využití přednostního práva na úpis nových akcií společnosti Vodárny
Kladno -  Mělník, a.s.,  U vodojemu 3085, 27201 Kladno, IČO: 46356991, DIČ: CZ4635699, a to
v poměru jmenovité hodnoty obcí vlastněných stávajících akcií k základnímu kapitálu jmenované
společnosti, v max. hodnotě 200 000Kč.

Hlasování       Pro       9       Proti       0       Zdrželi se 0

Usnesení č. 2/30/2025 bylo přijato

4.     Různé

(Navrhovatel: Bc. Kateřina Nováková)
- Zastupitelka Mgr. Caltová - informace o emailu jednatele společnosti H3 ateliér s.r.o. a jeho
žádosti o případnou osobní účast na zasedání rady či zastupitelstva. 
- Zastupitel Ing. Kreml - dotaz, kolik stály „malůvky“ na návsi (dopravní značení)? Ztvárnění se mu
nelíbí, nelíbí se i jiným obyvatelům, od nichž dostává dotazy, a proto se ptá, kolik stály "malůvky",
kdo  o  tom rozhodl  a  proč  je  to  tam takto  vyznačené?   Odpověď:  Dopravní  značení  probíhalo
na  základě  projektu,  připraveného dopravním projektantem,  který  měla  k  dispozici  rada  obce.
Původní  záměr  byl  zklidnit  dopravu  na  návsi,  především  zajistit  větší  bezpečnost.  Nedochází
k dodržování přednosti  zprava, nedochází k dodržování povolené rychlosti.  Přichází stížnosti  od
občanů. Původní záměr byl vyznačit pouze značení upozorňující na přednost zprava. Tento návrh
neprošel u dopravní policie,  kde bylo požadováno upravit  dopravní situaci na návsi  komplexně.
Hromadné použití balisetů (zelených sloupků) nebo červeno-bílých vodících obrubníků bylo vzhledem
k charakteru návsi vyloučeno. Stávající  značení bude doplněno o betonové květináče a o svislé
dopravní značení - časové omezení parkování. 
Zastupitelka  Mgr.  Caltová  -  uvedla,  že  dodržování  přednosti  zprava,  rychlost  v  obci  i  špatné
parkování by měla hlídat obecní policie. Tu si platíme a ta by měla hlídat dodržování dopravních
předpisů. 
Zastupitel Chvátal k věci uvedl čerstvou zkušenost z nedání přednosti v jízdě v ulici, kde přednost
zprava není vyznačena.
Zastupitel Krtil - doplnil, že lidé nejen po návsi jezdí neskutečně rychle, vodorovné dopravní značení
by provedl v celé obci.

Ukončeno v 19.19h

Zapisovatel:

Ověřovatelé:

Mgr. Lenka Pátková

Ing. Adéla Kokešová

Radovan Krtil
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Starostka obce: Bc. Kateřina Nováková


